DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, 25 de janeiro de 2020. Ano VII Edição nº 1.319 Pág. 1 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2020 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 05/2020 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
09/2020 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
10/2020 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
11/2020 3

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
12/2020 3

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL PAG

AVISO DE HOMOLOGAÇAO - CHAMAMENTO
PUBLICO Nº 01/2020 4

AVISO DE HOMOLOGAÇAO - CHAMAMENTO
PUBLICO Nº 02/2020 4

AVISO DE HOMOLOGAÇAO - CHAMAMENTO
PUBLICO Nº 03/2020 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2020 (PMRC)

DISPENSA POR LIMITE Nº 3/2020 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF:

75.449.579/0001-73

CONTRATADA: JOÃO MARCELO MARTINI

03856306978- CNPJ/MF: 27.814.750/0001-42

OBJETO: contratação de empresa

especializada para a instalação (fixação) dos

aparelhos da academia da terceira idade nos

bairros que foram beneficiados, os quais são:

Monte Claro, São Sebastião, Água da Mula,

Abreus e Cachoeira do Espírito Santo.

VIGÊNCIA: 24 de janeiro de 2020 a 23 de julho

de 2020

VALOR: R$ 2.499,80 (dois mil quatrocentos e

noventa e nove reais e oitenta centavos)

Ribeirão Claro, 23 de janeiro de 2020.

Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº

5/2020 (PMRC)

Objeto: O objeto consiste na aquisição de ca-
dernos pedagógicos personalizados para se-
rem utilizadas pelos/as docentes da rede públi-
ca municipal de ensino, com fulcro no Artigo
24, inciso II, da Lei n.° 8.666/93.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: ESTAÇÃO ECOLÓGICA MATE-
RIAIS ESCOLARES EM RECICLADO - EIRELI
CNPJ: 29.154.841/0001-35

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43)
3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, 25 de janeiro de 2020. Ano VII Edição nº 1.319 Pág. 2 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Valor Total: R$ 6.090,00 (seis mil e noventa
reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei
8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 20 de janeiro de 2020.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020 (PMRC) –

REGISTRO DE PREÇOS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-

PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EM-
PRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO

PORTE
LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEI-

RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna
público que fará realizar às 8:50 (oito e cin-
quenta) horas do dia 06 (seis) de fevereiro
de 2020, na Sala de Licitações do Departamen-
to de Licitações e Contratos, sito à Rua Osval-
do Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, CEP
86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESEN-
CIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o
regime de MENOR PREÇO GLOBAL, objeti-
vando a possível contratação de empresa
para locação de brinquedos recreativos (in-
cluso transporte, montagem, desmontagem
e assistência com monitores) e máquina de
algodão doce (incluso material), através da
Secretaria Municipal de Assistência Social,
pelo período de 12 (doze) meses, conforme
descrição no Edital de Pregão Presencial nº
9/2020 (PMRC) – Registro de Preços e seus
anexos.

A pasta técnica, com o intei-
ro teor do Edital, poderá ser examinada no en-
dereço supramencionado a partir do dia 27 de
janeiro de 2020 no horário comercial, e, solici-
tada mediante requerimento pelo e-mail licita-

coes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar
através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Janeiro de 2020.

Jaqueline de Oliveira Barão

Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 (PMRC)
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-

PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EM-
PRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO

PORTE
LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEI-

RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna
público que fará realizar às 13:50 (treze e cin-
quenta) horas do dia 06 (seis) de fevereiro
de 2020, na Sala de Licitações do Departamen-
to de Licitações e Contratos, sito à Rua Osval-
do Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, CEP
86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESEN-
CIAL, sob o regime de MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando a possível contratação de
empresa para prestação de serviços de ati-
vidades físicas e treinamento funcional,
serviços de aula de dança na modalidade
Zumba e serviços de aula de informática,
para atuação com grupos de crianças, jo-
vens, adolescentes e idosos, através da Se-
cretaria Municipal de Assistência Social,
pelo período de 12 (doze) meses, conforme
descrição no Edital de Pregão Presencial nº
10/2020 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o intei-
ro teor do Edital, poderá ser examinada no en-
dereço supramencionado a partir do dia 27 de
janeiro de 2020 no horário comercial, e, solici-
tada mediante requerimento pelo e-mail licita-
coes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, 25 de janeiro de 2020. Ano VII Edição nº 1.319 Pág. 3 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Janeiro de 2020.

Jaqueline de Oliveira Barão

Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020 (PMRC)
PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEI-

RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna
público que fará realizar às 8:50 (oito e cin-
quenta) horas do dia 07 (sete) de fevereiro
de 2020, na Sala de Licitações do Departamen-
to de Licitações e Contratos, sito à Rua Osval-
do Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, CEP
86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESEN-
CIAL, sob o regime de MENOR PREÇO GLO-
BAL, objetivando a possível contratação de
empresa desenvolvedora de software para
fornecimento de licença de uso sem limita-
ção de usuários, instalação, manutenção,
treinamento e suporte técnico para sistema
informatizado de Gestão Pública do Municí-
pio de Ribeirão Claro, pelo período de 24
(vinte e quatro) meses, conforme descrição
no Edital de Pregão Presencial nº 11/2020
(PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o intei-
ro teor do Edital, poderá ser examinada no en-
dereço supramencionado a partir do dia 28 de
janeiro de 2020 no horário comercial, e, solici-
tada mediante requerimento pelo e-mail licita-
coes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar
através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Janeiro de 2020.

Jaqueline de Oliveira Barão

Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA
COM COTA DE ATÉ 25% EXCLUSIVA DE
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MI-
CRO EMPRESA E/OU EMPRESA DE PE-

QUENO PORTE LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEI-
RÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna
público que fará realizar às 8:50 (oito e cin-
quenta) horas do dia 10 (dez) de fevereiro de
2020, na Sala de Licitações do Departamento
de Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo
Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, CEP
86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESEN-
CIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o
regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objeti-
vando a possível aquisição de medicamen-
tos manipulados a serem entregues a usuá-
rios do SUS na Farmácia do Centro de Saú-
de Dr. Agnelo Marques de Souza, por meio
da Secretaria Municipal de Saúde, pelo perí-
odo de 12 (doze) meses, conforme descri-
ção no Edital de Pregão Presencial nº
12/2020 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS e
seus anexos.

A pasta técnica, com o intei-
ro teor do Edital, poderá ser examinada no en-
dereço supramencionado a partir do dia 29 de
janeiro de 2020 no horário comercial, e, solici-
tada mediante requerimento pelo e-mail licita-
coes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar
através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Janeiro de 2020.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Oficial

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, 25 de janeiro de 2020. Ano VII Edição nº 1.319 Pág. 4 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2020 (PMRC)

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA,
Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais,
em atendimento ao disposto no artigo 27, §4º
da Lei nº 13.019/2014, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais inte-
ressados que HOMOLOGOU, o processamen-
to e resultado do Chamamento Público nº
01/2020 da Secretaria Municipal de Assistência
Social, realizado no dia 13 de Janeiro de 2020,
às 08:30hs, objetivando a seleção pública de
entidade privada filantrópica sem fins lucra-
tivos com o objetivo de celebrar termo de
colaboração/subvenção destinado a transfe-
rência de recursos financeiros com finalida-
de de cobrir despesas de custeio com ações
e serviços de atenção a criança e adoles-
cente em situação de risco pessoal e social,
em favor da Associação LAR DA CRIANÇA
JESUS AMIGO, inscrita no CNPJ/MF nº
04.081.835/0001-74, por ter satisfeito os pro-
cedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado proposta conveniente aos interes-
ses da administração.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Janeiro de 2020.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2020 (PMRC)

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA,
Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais,

em atendimento ao disposto no artigo 27, §4º
da Lei nº 13.019/2014, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais inte-
ressados que HOMOLOGOU, o processamen-
to e resultado do Chamamento Público nº
02/2020 da Secretaria Municipal de Assistência
Social, realizado no dia 13 de janeiro de 2020,
às 08:30hs, objetivando a seleção pública de
entidade privada sem fins lucrativos com o
objetivo de celebrar termo de colabora-
ção/subvenção destinado a transferência de
recursos financeiros com finalidade de co-
brir despesas de custeio com ações e servi-
ços especializados em deficiências auditi-
vas e visuais do município de Ribeirão Claro
- PR, em favor da Associação Jacarezinhense
de Reabilitação ao Deficiente Auditivo e Aten-
dimento ao Deficiente Visual - AJADAVI, inscri-
ta no CNPJ/MF nº 81.880.130/0001-68, por ter
satisfeito os procedimentos dentro das formali-
dades legais e apresentado proposta conveni-
ente aos interesses da administração.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Janeiro de 2020.

Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2020 (PMRC)

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA,
Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
torna público para todos os efeitos e fins legais,
em atendimento ao disposto no artigo 27, §4º
da Lei nº 13.019/2014, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais inte-
ressados que HOMOLOGOU, o processamen-
to e resultado do Chamamento Público nº
03/2020 da Secretaria Municipal de Assistência
Social, realizado no dia 13 de Janeiro de 2020,
às 08:30hs, objetivando a seleção pública de
entidade privada sem fins lucrativos com o
objetivo de celebrar termo de colabora-

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
- PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, sábado, 25 de janeiro de 2020. Ano VII Edição nº 1.319 Pág. 5 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

ção/subvenção destinado a transferência de
recursos financeiros com finalidade de co-
brir despesas de custeio com ações e servi-
ços de Proteção Social Básica, Proteção
Social de Alta Complexidade ao Idoso e
Serviços de Ação Continuada – SAC/SUAS,
em favor do ASILO SÃO VICENTE DE PAULO,
inscrita no CNPJ/MF nº 77.427.698/0001-50,
por ter satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado proposta
conveniente aos interesses da administração.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 24 de Janeiro de 2020.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2020-01-25T07:42:51-0200
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro